各 位

2022 年２月 10日

会 社 名 中 越 パ ル プ 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  植松 久

（ コ ー ド 番 号 3 8 7 7  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 管理部長    秋永 吉男

（TEL．０７６６－２６－２４０４）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績の動向を踏まえ、2021年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

１．2022 年３月期 通期連結業績予想の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 85,000 1,650 1,750 700 52.43

今回修正予想(Ｂ) 88,500 2,000 2,500 900 67.41

増減額(Ｂ－Ａ) 3,500 350 750 200

増減率（％） 4.1 21.2 42.9 28.6

（ご参考）前期実績

(2021 年３月期)
81,938 △347 △319 △1,052 △78.85

２．2022 年３月期 通期個別業績予想の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 81,000 1,400 1,400 600 44.94

今回修正予想(Ｂ) 83,000 1,600 1,800 600 44.94

増減額(Ｂ－Ａ) 2,000 200 400 －

増減率（％） 2.5 14.3 28.6 －

（ご参考）前期実績

(2021 年３月期)
76,644 △641 △577 △1,204 △90.22

３．業績予想修正の理由

  2022 年３月期の業績につきましては、売上高は新型コロナウイルス感染症により落ち込んだ経済活動の持ち

直しにより、当初の想定を上回る見込みであります。営業利益、経常利益につきましては、原燃料価格の高騰

や物流経費の上昇は今後も引き続きますが、第３四半期までの、販売数量の増加に伴う工場稼働率の向上や徹

底したコスト低減等の取組み、持分法投資利益の増加等により当初計画を上回る見込みです。

純利益につきましては、2021 年 11 月 17 日付「抄紙機の停機と家庭紙マシン新設の検討開始のお知らせ」に

て公表しておりますとおり、高岡工場６号抄紙機を 2022 年９月末に停機することを決定したため、当該資産に

係る減損損失 221 百万円を第３四半期累計期間において特別損失に計上した影響などを織り込んでおります。

（注） 上記に記載した予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報及び当社が合理的であると判断し

た一定の前提に基づいた見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、今後様々な要

因の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以  上